
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Loufková Jméno: Adéla Osobní číslo: 483305
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Specifika intenzivní ošetřovatelské péče o pacienta s onemocněním Covid-19

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 83

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V práci se žadatelka věnovala otázce vakcinace. Prosím, popište další možnosti cílených preventivních opatření,
která jsou při onemocnění covid-19 efektivní.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka Adéla Loufková si pro svou bakalářskou práci zvolila aktuální téma zaměřené na specifika intenzivní
ošetřovatelské péče o pacienty s onemocněním covid-19 v rámci akutní lůžkové intenzivní péče. Cílem bakalářské
práce bylo demonstrovat specifika ošetřovatelského procesu u uvedeného onemocnění v klinické praxi. Konstatuji,
že zadání bakalářské práce studentka splnila a cíl byl úspěšně naplněn.

Zpracování teoretické části vychází ze studia dostupné literatury o dané problematice. Teoretická část je metodicky
adekvátní a je vhodně strukturovaná. Praktická část obsahuje konkrétní ošetřovatelské kazuistiky pacientů, kteří byli
léčeni s diagnózou onemocnění covid-19 v rámci akutní lůžkové intenzivní péče.
Po formální stránce je práce přehledně členěna, jednotlivá témata na sebe vhodně navazují.
Jazyková  úroveň  práce  je  dobrá.  Ačkoli  práce  obsahuje  několik  stylistických  nedostatků,  terminologických
nepřesností a překlepů, je napsána bez výrazných gramatických chyb. Občasné chybějící mezery či interpunkční
znaménka působí při čtení místy rušivě, jsou však spíše kosmetickou vadou a obsahovou stránku odborného textu
nikterak neovlivňují. Některé faktické nepřesnosti však úroveň práce zbytečně snižují (např. Kazuistika 1 – přijetí
pacientky 3. 1. 2021 (str. 27); avšak na str. 29 je přijetí a extubace téže pacientky uvedeno jako leden a duben
2020.

Odborná úroveň textu a obsahové sdělení odpovídá požadavkům na bakalářskou práci, studentka zvládla zpracování
problematiky  velmi  dobře.  Práci  by  prospěla  rozvinutější  diskuse,  aby  nemusela  diskuse  obsahovat  identický
odstavec uveden rovněž v závěru bakalářské práce.

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že práce odpovídá zadání a splňuje předem stanovený cíl, a proto ji
doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: MUDr. Anetta Jedličková, Ph.D.
Organizace: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií
Kontaktní adresa: Pátkova 2137/5 , 182 00 Praha 8 - Libeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


